
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОИСК» 

 

ПРИКАЗ 
 

26.06.2018г.                                                                                                        № 205 

 

Об организации перевозок автотранспортными средствами организованных 

групп детей к месту проведения спортивных, 

оздоровительных, культурно-массовых мероприятий на территории  

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и обратно  
 

В связи с вступлением в силу межведомственного приказа от 31.05.2018г. № 235-

р/206/62/09-ОД-29/01-09/204/26/38-П-120/449/44/78 «Об организации перевозок 

автотранспортными средствами организованных групп детей к месту проведения 

спортивных, оздоровительных, культурно-массовых мероприятий на территории Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры и обратно» (далее – межведомственный приказ) и 

на основании приказов департамента образования и молодёжной политики администрации  

города Нефтеюганска от 22.06.2018г. № 399-п «О внесении изменений в приказ 

Департамента образования и молодежной политики администрации города 

Нефтеюганска от  10.11.2017 № 681-п «Об организации перевозок автотранспортными 

средствами организованных групп детей к месту проведения спортивных, оздоровительных, 

культурно-массовых  и иных мероприятий и обратно», от 22.06.2018г. № 400-п «Об 

организации перевозок автотранспортными средствами организованных групп детей к 

месту проведения спортивных, оздоровительных, культурно - массовых и иных 

мероприятий и обратно», приказываю: 

1.При организации перевозок автотранспортными средствами организованных групп 

детей к месту проведения спортивных, оздоровительных, культурно-массовых мероприятий 

на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и обратно 

руководствоваться межведомственным приказом Департамента социального развития 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Департамента образования и 

молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Департамента 

физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,  

Департамента культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 

Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 

Департамента дорожного хозяйства и транспорта Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры, Департамента промышленности Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры, Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации по 

Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, Управления федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ханты-

Мансийскому автономному округу – Югре, Территориального отдела Государственного 

автодорожного надзора по Ханты-Мансийскому автономному округу–Югре от 

31.05.2018 № 235-р/206/62/09-ОД-29/01-09/204/26/38-П-120/449/44/78 «Об организации 



перевозок автотранспортными средствами организованных групп детей к месту проведения 

спортивных, оздоровительных, культурно-массовых мероприятий на территории Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры и обратно» (далее – межведомственный приказ)  

2.Утвердить: 

2.1.Порядок организации перевозок автотранспортными средствами 

организованных групп детей к месту проведения спортивных, оздоровительных, 

культурно массовых мероприятий на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа-Югры и обратно» и обратно (приложение 1).  

2.2.Форму типовой инструкции сопровождающего лица организованной 

перевозке группы детей (приложение №2). 

2.3.Форму заявки на сопровождение организованной группы детей медицинским 

работником (приложение 3). 

2.4Форму заявки на сопровождение организованной группы детей патрульными 

автомобилями Госавтоинспекции (приложение 4).  

2.5.Типовую форму договора фрахтования автомобильного транспорта для 

осуществления организованной перевозки группы детей (приложение 5).  

2.6.Форму списочного состава организованной группы детей, находящихся в 

транспортном средстве (приложение 6).  

2.7.Типовую форму программы маршрута (приложение 7).  

2.8.Форму уведомления об организованной перевозке группы детей (приложение 

8).  

2.9.Форму уведомительного листа об организованной перевозке группы детей 

автомобильным транспортом (приложение 9).  

2.10.Памятку для водителя автобуса при организованной перевозке  группы детей 

(приложение 10).  

2.11.Памятку для детей, участвующих в организованной перевозке, и их 

родителей (законных представителей) (приложение 11).  

2.12.Памятку для медицинского работника, осуществляющего сопровождение 

организованной группы детей (приложение 12).  

2.13.Форму Акта осмотра транспортного средства на предмет соответствия 

требованиям для проведения перевозки организованной группы детей (приложение 13). 

3.Назначить Григорьеву Е.В., заместителю директора УВР ответственным за 

организацию перевозок автотранспортными средствами организованных групп детей к 

месту проведения спортивных, оздоровительных, культурно-массовых мероприятий на 

территории  Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и обратно  

4.Григорьевой Е.В., заместителю директора УВР, ответственному за организацию 

перевозок организованных групп детей: 

4.1.При организации перевозок автотранспортными средствами организованных 

групп детей к месту проведения спортивных, оздоровительных, культурно-массовых 

мероприятий на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и обратно 

руководствоваться Порядком организации перевозок автотранспортными средствами 

организованных групп детей к месту проведения спортивных, оздоровительных, 

культурно массовых мероприятий на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа-Югры и обратно» и обратно от от 31.05.2018 № 235-р/206/62/09-ОД-29/01-

09/204/26/38-П-120/449/44/78. 

4.2.Осуществлять своевременное планирование по организации перевозок 

автотранспортными средствами организованных групп детей к месту проведения 

спортивных, оздоровительных, культурно-массовых мероприятий на территории Ханты-



Мансийского автономного округа-Югры и обратно. 

4.3.Осуществлять организации перевозок автотранспортными средствами 

организованных групп детей к месту проведения спортивных, оздоровительных, культурно-

массовых мероприятий на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и 

обратно, в соответствии с планом работы организации. 

4.4.Усилить контроль за обеспечением комплекса мероприятий по организации 

перевозок автотранспортными средствами организованных групп детей к месту 

проведения мероприятий и обратно. 

 4.5.Не допускать перевозку несовершеннолетних обучающихся, в том числе 

междугороднюю, на рейсовом автотранспорте, личном автотранспорте родителей 

(законных представителей) к месту проведения мероприятий и обратно. 

 4.6.Представлять информацию по организации перевозок автотранспортными 

средствами организованных групп детей образовательных организаций к месту 

проведения мероприятий и обратно не позднее 5 рабочих дней в отдел охраны труда и 

обеспечения безопасности муниципальных образовательных учреждений Департамента 

образования и молодежной политики администрации города Нефтеюганска (далее – 

Департамент) на электронный адрес: Plastun_bp_ot@mail.ru, согласно приложению. 

 5.Пухальскому В.И., заместителю директора по учебно-воспитательной работе: 

 5.1.Провести разъяснительную работу среди родительской общественности о 

соблюдении требований, установленных Межведомственным приказом, по организации 

перевозок автотранспортными средствами организованных групп детей к месту проведения 

спортивных, оздоровительных, культурно-массовых мероприятий на территории Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры и обратно. 

6.Агаповой А.В., специалисту по охране труда провести: 

 6.1.Инструктажи с педагогическим составом об исполнении требований, 

установленных Межведомственным приказом с обязательной регистрацией в журнале 

инструктажей. 

 6.2.Ежегодно проверку знаний ответственных лиц за организацию перевозок 

автотранспортными средствами организованных групп детей к месту проведения 

спортивных, оздоровительных, культурно-массовых мероприятий на территории Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры и обратно, установленных Межведомственным 

приказом, с регистрацией в журнале проверки знаний. 

6.3.Проводить инструктаж с сопровождающими лицами и учащимися по 

вопросам организованной перевозки групп детей и оказания первой медицинской 

помощи с записью в журнале учета инструктажей.  

 7.Ахтямовой Г.М., педагогу дополнительного образования разместить 

информацию об организацию перевозок автотранспортными средствами организованных 

групп детей к месту проведения спортивных, оздоровительных, культурно-массовых 

мероприятий на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры и обратно на 

сайте образовательной организации.  

8.Считать утратившим силу приказ муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования «Поиск»: 

7.1.от 10.11.2017 № 458 «Об организации перевозок автотранспортными средствами 

организованных групп детей к месту проведения спортивных, оздоровительных, культурно-

массовых  и иных мероприятий и обратно». 

9.Секретарю Шамсутдиновой Р.М. довести данный приказ до работников 

учреждения. 



 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


